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Největší dar

Leden je pro mě už přes dvacet let 
neodmyslitelně spjatý s Tříkrálovou 
sbírkou. Na koledu jsem doprová-
zela své děti, dnes vyrážím s vnou-
čátky. A ta radost, která při koledo-

vání vzniká, je stále stejně silná. Je 
fascinující, jak píseň My tři králové 
otevírá srdce a  prolamuje bariéry 
mezi lidmi. V době, kdy často spě-
cháme kolem sebe bez povšimnutí, 
se najednou zastavujeme, sdílíme 
úsměvy, přání a krátké příběhy.

A  právě tyto momenty jsou tím 
největším darem – nejen peníze 
v  kasičce, ale především vědomí, 
že jsme součástí něčeho většího, že 
společně pomáháme tam, kde je 
třeba. Když vidím, jak děti s úžasem 
objevují lidskou vstřícnost a  štěd-

rost, uvědomuji si, že tato zkušenost 
je pro ně tím nejcennějším vkladem 
do života. Poznávají navíc, že dávat 
radost druhým je tím největším da-
rem i pro ně samotné.

Chtěla bych vám všem, našim 
věrným podporovatelům, ze srdce 
poděkovat za vaši štědrost a důvě-
ru. Přeji vám do nového roku 2025 
mnoho požehnání, radosti a lásky. 

Pavla Němcová
sociální pracovnice 

Poradny Magdala
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Pomáhejte nám pomáhat!Pomáhejte nám pomáhat!

Tři králové pomohou: 
AUTO PRO STACIONÁŘ, 

OBĚDY DĚTEM 
I OPRAVA DOMOVA SENIORŮ

Tříkrálová sbírka v pražské arci-
diecézi letos pomůže těm, kteří 
to nejvíce potřebují. Nezapome-
ne na děti ze sociálně potřeb-
ných rodin, nemocné, seniory 
i lidi bez domova. 

„Za každou darovanou korunou vi-
díme konkrétní lidský příběh,“  říká 
Pavel Šimek, koordinátor Tříkrálo- 
vé sbírky v  pražské arcidiecézi.  
Hlavním celodiecézním záměrem 
je podpora Domova sv. Václa-
va ve Staré Boleslavi, který pro-
chází rozsáhlou opravou, aby 
splňoval dnešní standardy a  zá-
roveň mohl být jeho provoz úspor- 
nější.

Tříkrálová sbírka podpoří i  dal-
ší zařízení pomáhající seniorům 
– domovy, hospice a  stacionáře. 
Denní stacionář ve Vlašimi napří-
klad z výtěžku pořídí automobil pro 
svoz klientů.

V oblasti pomoci rodinám popu-
tují prostředky zejména samoživite-
lům a vícečetným rodinám. Několik 
projektů se zaměřuje na pomoc 
žákům ze sociálně slabých rodin, 
včetně zajištění školních obědů, 
školních pomůcek, léků, zaplacení 
školy v přírodě či tábora.

Čtěte celý článek 

 Společenský večer a ples Ar-
cidiecézní charity Praha se usku-
teční v  sobotu 1. března v  sále 
hotelu Belvedere v Praze 7. Více... 

 Reportáž Petra Švihela z kar-
línského Azylového domu sv. 
Terezie na serveru Seznam 
Zprávy nahlíží na téma pracující 
chudoby. Více...  Tříkrálová 
mozaika přináší zajímavé mo-
menty z  putování tří králů na-
příč pražskou arcidiecézí. Více... 

 Kalendář akcí Komunitního 
centra sv. Anežky zahrnuje v led-
nu školičku emoční inteligence, 
SWAP, výrobu zimních dekorací 
či setkání seniorů. Více...

www.trikralovasbirka.cz

https://praha.charita.cz/tri-kralove-pomohou-auto-pro-stacionar-obedy-detem-i-oprava-domova-senioru/
https://praha.charita.cz/akce/ples/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-pracuji-ale-na-najem-stejne-nevydelaji-nova-ceska-katastrofa-sili-266621
https://praha.charita.cz/trikralova-sbirka-v-plnem-proudu-stedrost-lidi-prinasi-pomoc-potrebnym/
https://praha.charita.cz/akce/kc/
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Arcibiskup požehnal tříkrálovým koledníkům, 
NÁSLEDOVAL PRŮVOD PRAHOU

U  příležitosti svátku Tří králů 
pořádala Arcidiecézní charita 
tradiční Tříkrálový průvod. Krá-
lové na velbloudech vzbuzovali 
pozornost, když procházeli his-
torickým centrem Prahy.

Kostel sv. Tomáše na Malé Stra-
ně, kde celá událost začala, byl 
zcela zaplněn. Desítky lidí včet-
ně mnoha koledníků v  pestrých 
kostýmech musely stát v bočních 
uličkách i za vstupem do kostela. 
Všem přítomným požehnal praž-
ský arcibiskup Jan Graubner. „Ko-

ledníci, když roznášejí radost z Boží 
lásky, dávají lidem příležitost k  to-
mu, aby i  oni mohli přispět, aby se 

i oni mohli podílet na šíření radosti, 
která nakonec má dojít až k těm nej-
potřebnějším,“  pronesl arcibiskup 
Graubner k  zaplněnému kos- 
telu.

Po požehnání v  kostele se dal 
průvod do pohybu. V čele průvodu 
kráčeli tři králové na velbloudech, 
doprovázení bubeníky a  trubači. 
Již od Malostranského náměstí se 
k průvodu přidávali místní obyva-
telé i náhodní kolemjdoucí. Na Kar-
lově mostě i v přilehlých ulicích dál 
rostl počet účastníků. 

Čtěte celý článek 

Speciální hudební dárek k  ju-
bileu věnoval Tříkrálové sbírce 
písničkář Michal Horák. Nová pí-
seň je poděkováním všem, kdo 
se na sbírce podílejí – od orga-
nizátorů a koledníků přes dárce 
až po ty, kterým výtěžek sbírky  
pomáhá. 

Michal Horák nebyl vybrán náho-
dou. Oblíbený písničkář s nepře-
hlédnutelným smyslem pro hu-
mor má k Tříkrálové sbírce osobní 

vztah – sám se jako koledník této 
sbírky v  minulosti aktivně účast-
nil. „Je to pro mě čest, protože jsem 
odmalička jako tříkrálový koledník 

s kamarády od domu k domu cho-
dil a moji rodiče sbírku dodnes u nás 
na vesnici pořádají. Mám na tyhle 
roky moc hezké vzpomínky a hlav-
ně jsem na vlastní oči viděl, jak sbír-
ka pomáhá. Písnička se tudíž psala 
úplně sama,“  říká Michal Horák, 
který hymnu Tříkrálové sbírky 
zařadil i  do svého koncertního 
programu. 

Přečtěte si více 
a podívejte se na videoklip 

Je to malý zázrak, říká Kateřina 
o  miminku, které se jí narodilo 
v Azylovém domě Gloria.

Když čtyřicetiletou Kateřinu vyhodil 
přítel na ulici kvůli těhotenství, na-
šla útočiště v Azylovém domě Glo-
ria na pražském Barrandově. S  ri-
zikovým těhotenstvím a traumaty 
z dětství to neměla jednoduché, ale 
díky podpoře personálu vše zvládla. 
„Moc mi tu pomohli. Od vybavení na 
miminko přes potravinovou pomoc 
po možnost si kdykoliv promluvit se 
sociální pracovnicí,“ shrnuje Kateři-

na rok pobytu v  azylovém domě. 
Díky péči, kterou dostala, měla čas 
urovnat si své životní záležitosti. Asi 
nejvíc pro ni znamená obnovení 
vztahu se starší sestrou. 

Čtěte celý příběh 

Rekordní 
TŘÍKRÁLOVÝ 

KONCERT v ČT
Tříkrálový koncert, který živě vy-
sílala ČT1 z  Městského divadla 
Brno, přinesl rekordní výtěžek  
2 687 000 korun. Koncert sledo-
valo více než 280 tisíc diváků. Pro-
gram zahájil Michal Horák premi-
érou písně Tři králové. Večerem 
provázeli Martina Kociánová 
a  Jan Čenský. Diváky potěšila 
také Chantal Poullain francouz-
skými šansony, Tereza Mašková 
a skupina O5 a Radeček.
Zhlédněte záznam koncertu 

Foto: Lucie Horníková, Člověk a víra

Azylový dům Gloria 
ZACHRÁNIL MATKU i MIMINKO

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA slaví ČTVRTSTOLETÍ 
s novou písní od Michala Horáka

https://praha.charita.cz/arcibiskup-pozehnal-trikralovym-kolednikum-nasledoval-pruvod-prahou/
https://praha.charita.cz/trikralova-sbirka-slavi-ctvrtstoleti-s-novou-hymnou-od-michala-horaka/
https://praha.charita.cz/trikralova-sbirka-slavi-ctvrtstoleti-s-novou-hymnou-od-michala-horaka/
https://praha.charita.cz/je-to-maly-zazrak-rika-katerina-o-miminku-ktere-se-ji-narodilo-v-azylovem-dome-gloria/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15397862043-trikralovy-koncert/32529838008/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15397862043-trikralovy-koncert/32529838008/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15397862043-trikralovy-koncert/32529838008/


DÍKY VÁM DĚTI V UGANDĚ SPÍ LÉPE. 
Vánoční sbírka překonala očekávání

S radostí vám přinášíme zprávy 
o mimořádném úspěchu vánoč-
ní sbírky na matrace pro ugand-
ské děti. Do výzvy se zapojilo 
360 dárců, kteří společně daro-
vali téměř 600 tisíc korun. Díky 
této štědrosti jsme mohli poří-
dit kvalitní matrace pro více než 
1200 dětí z chudých rodin.

První dodávky matrací dorazily do 
vesnic již v prosinci a pokračovaly 
během ledna. Po prašných cestách 
přijíždělo vždy nákladní auto nalo-
žené pestrobarevnými pěnovými 
matracemi, takovými, jaké se běž-

ně používají v ugandských domác-
nostech. Byl to dojemný pohled, 
když si děti odnášely své nové mat-
race na hlavách.

„Pečlivě kontrolujeme, aby se ma-
trace dostaly ke všem vytipovaným 
dětem,“ říká Grace Mboizi, hlavní 
koordinátor rozvojových projektů, 
který osobně dohlíží na distribuci. 
Seznam potřebných dětí sestavili 
během podzimních měsíců soci-
ální pracovníci programu Adopce 
na dálku® na základě podrobného 
šetření v jednotlivých domácnos-
tech.

Čtěte celý článek 

MUDr. MAXIM SIROTIN, chirurg 
z Thomayerovy nemocnice v Pra-
ze, strávil měsíc jako dobrovol-
ník v  České nemocnici sv. Karla 
Lwangy v  Ugandě. Jeho zkuše-
nosti ukazují, jak důležitou roli 
hraje česká podpora ve zlepšová-
ní zdravotní péče v této oblasti.

„Personál je zde nesmírně vstřícný 
a skromný. Okamžitě jsem se cítil jako 
doma. Péče sester, lékařů a veškerého 
personálu o pacienty na mě uděla-
la hluboký dojem. Je výjimečné, jak 
blízký vztah si zde dokáží zdravotníci 

s pacienty vytvořit,“ popisuje doktor 
Maxim své první dojmy.

V  ugandské nemocnici objevil 
zcela jiný přístup k medicíně. „U nás 
jako chirurg přijímám pouze pacien-
ty, kteří potřebují chirurgický zákrok. 
Tady to funguje jinak – lékaři nejsou 
úzce specializovaní. Viděl jsem je dě-
lat vizitu po celé nemocnici a pak jít 
operovat. Dělají medicínu v celé její 
šíři. Je to fascinující systém.“

Doktor Maxim Sirotin má jasný 
vzkaz pro české podporovate-
le: „Mohu s jistotou říci, že každá ko-
runa z darů je zde dokonale využita. 

Bez této podpory by místní komunita 
nikdy nemohla mít takovou nemoc-
nici. Dárci mohou klidně spát – jejich 
pomoc má daleko větší dopad, než si 
dokáží představit.“

Čtěte celý článek 

V odlehlých oblastech indického 
státu Karnátaka podporuje Arci-
diecézní charita Praha vzdělává-
ní tisíců dětí v programu Adopce 
na dálku®. V roce 2024 přišla s no-
vým projektem, který těmto dě-
tem pomáhá vytěžit z poskytnu-
té šance na vzdělání maximum.

„Ve venkovských oblastech Indie 
vyrůstají mladí lidé obklopeni chu-

dobou, nedostatkem vzdělávacích 
příležitostí i prostředím, které neroz-
víjí jejich potenciál. V  komunitách, 
kde i rodiče často nemají dokončené 
základní vzdělání, chybí dětem vzo-
ry i  představa o  tom, jak by mohly 
změnit svůj život k lepšímu,“ vysvět-
luje David Flak z Centra zahraniční 
spolupráce Arcidiecézní charity 
Praha. 

Čtěte celý článek 

ČESKÝ CHIRURG dobrovolníkem 
v ugandské NEMOCNICI

3

VÍCE NEŽ ŠKOLNÉ: Jak pomáháme dětem 
vytěžit maximum ZE VZDĚLÁNÍ

https://praha.charita.cz/diky-vam-deti-v-ugande-spi-lepe-vanocni-sbirka-prekonala-ocekavani/
https://praha.charita.cz/cesky-chirurg-v-ugandske-nemocnici-dopad-ceske-pomoci-je-vetsi-nez-si-darci-dokazi-predstavit/
https://praha.charita.cz/vice-nez-skolne-jak-pomahame-detem-vytezit-maximum-ze-vzdelani/
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Vydává Arcidiecézní charita Praha, Londýnská 44, 120 00 Praha 2, bulletin@praha.charita.cz. Vychází 1x měsíčně.
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„ADOPTOVANÉ“ děti v běloruském Grodnu 
dostaly NOVÉ BATOHY a ŠKOLNÍ POMŮCKY

Charita diecéze Grodno ve spo-
lupráci s  Arcidiecézní charitou 
Praha pomohla vybavit děti 
z nízkopříjmových rodin do ško-
ly. Díky daru ve výši 4 000 eur 
(přibližně 100 tisíc korun) získaly 
děti potřebné školní pomůcky.

V  rámci této pomoci putovalo 
k dětem 73 batohů a sad školních 
pomůcek. Každá sada obsahovala 
kompletní vybavení včetně pená-
lu, vodových barev, pastelek, mo-

delovací hmoty, skicáku a pravítka. 
Děti dostaly také praktické doplňky 
jako tašky na boty a láhve na vodu.

„Příprava dítěte na školní docházku 
představuje značnou finanční zátěž, 
zejména pro rodiny s  mnoha dětmi,“ 
vysvětluje Anna Goneker, koordiná-
torka Charity diecéze Grodno. „Rodiče 
často nemohou dětem pořídit kvalitní 
školní batohy a  průběžně doplňovat 
psací potřeby během školního roku.“

Čtěte celý článek 

Dopis z Běloruska: 
DÍKY CHARITĚ MOHU  

DŮSTOJNĚ ŽÍT
Ráda bych se s vámi podělila o svůj příběh. 
V  roce 2006 jsem vstoupila do programu 
Adopce na dálku®. Charita změnila náš ži-
vot k lepšímu. Maminka nás vychovává sa-
ma – mě a mého bratra, tatínek zemřel před 
více než 15 lety. Žijeme na ubytovně. Před 
zapojením do projektu jsme si mohli dovolit 

koupit jen jídlo, oblečení a boty nám dávali hodní lidé.
Díky podpoře Charity si nyní můžeme sami kupovat ob-

lečení, boty i potraviny. Pořídili jsme si troubu, dioptrické 
brýle i mobilní telefon. Maminka si mohla koupit injekce 
na léčbu nohy. Mohla jsem také navštívit koncerty, diva-
dlo, zoo a kino. 

Kéž Bůh odmění štědrost všech českých dárců a žehná 
dílu Charity i v dalších letech.

� Srdečně, Katsiaryna

Student teologie:  
DĚKUJI ČESKÉ RODINĚ  

ZA PODPORU I PŘÁTELSTVÍ
Vstup do semináře v  Grodnu byl pro mě 
velmi emotivní moment. O tom, že Charita 
podporuje v Bělorusku bohoslovce, jsem už 
věděl od svého staršího bratra, který díky ní 
navštívil Českou republiku a dodnes na to 
vzpomíná s nadšením.

Od projektu jsem čekal jen finanční po-
moc, ale získal jsem mnohem víc – přátelství s mými dár-
ci. Rodina Petry a Marka Kuchtíkových mi píše o životě 
v Česku, o tom, jak v Brně slaví různé svátky. Díky jejich 
dopisům a fotografiím jsem poprvé uviděl českou zimu 
a vánoční výzdobu měst. Charitě děkuji za tuto příležitost. 
Pomoc mi umožňuje platit poplatky v semináři a pořídit 
potřebné věci ke studiu. V modlitbách pamatuji na rodi-
nu Kuchtíkových i všechny ostatní dobrodince!

� S vděčností bohoslovec Vitalij

Desetina výtěžku Tříkrálové sbírky 
pomáhá v  zahraničí. Arcidiecéz-
ní charita Praha vybrala dva kon-
krétní záměry. V  uzbeckém Taš-
kentu pomáhají Milosrdné sestry 
svatého Vincence z  Pauly dětem 

z ulice a jejich rodinám. Poskytují 
jim materiální i  psychologickou 
podporu a  zajišťují doučování. 
Tříkrálová sbírka již třetím rokem 
podpoří jejich aktivity. V  kyrgyz-
ském Biškeku zase ve spolupráci 

s  místní Charitou podpoří výtě-
žek sbírky oběti domácího násilí 
a  chudé rodiny s  dětmi. Charita 
jim nabízí odbornou pomoc, práv-
ní poradenství i  dočasné ubyto- 
vání. 

Tříkrálová sbírka pomůže i v zahraničí

POZDRAVY od „adoptovaných“ studentů z Běloruska

www.praha.charita.cz/onas/bulletin
https://www.facebook.com/praha.charita
https://www.instagram.com/charitapraha/
https://praha.charita.cz/adoptovane-deti-v-beloruskem-grodnu-dostaly-nove-batohy-a-skolni-pomucky/

